
  
 

 

Indirizzo: Via Cà Marcello 61 30170 Mestre (VE)

Tel. (+39) 370 13 05 931

Sito Internet: www.tsrmveneziapadova.it

Posta elettronica: padovavenezia@tsrm.org PEC: padovavenezia@pec.tsrm.org

Protocollo     355/2023 del 02/03/2023 

DELIBERAZIONE n.  33/2023 del 01/03/2023 

Oggetto: revisione periodica delle partecipazioni pubbliche 

verbale n. 06 del 01/03/2023  

 
Il Presidente 

 
Su proposta del Consiglio Direttivo 

Richiamati: 

● il DLCPS n. 233/46 

● il DPR n. 221/50 

● la Legge n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni 

● il Dlgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni 

● la Legge n. 3/2018 

● il Regolamento interno approvato dal Comitato centrale della FNCPTSRM con nota prot. N. 2421/2017 
del 23 ottobre 2017 ai sensi dell’art. 35 del DPR 221/50 

● preso atto del parere favorevole espresso all’unanimità dai componenti del Consiglio Direttivo; 

● acquisiti i pareri favorevoli del Segretario e del Tesoriere secondo responsabilità e competenze; 

● l’art. art. 20, commi 1 e 2 e comma 4, del decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175 - Testo Unico in 
materia di società a partecipazione pubblica – TUSP - revisione periodica delle partecipazioni 
pubbliche 

● l’art. art. 17 del D.L. n. 90/2014 - censimento sulle partecipazioni e sui rappresentanti in organi di 
governo di società ed enti al 31/12/2019; 

● la Comunicazione della Corte dei Conti prot. 0002342 del 28/10/2019-SSRRCO-A90-P; 

● la Circolare 91/2019 della FN TSRM PSTRP prot. 2775/2019. 
 
Vista: 

● la scadenza amministrativa del 26 maggio 2023 relativa alla revisione periodica delle partecipazioni 
pubbliche, richiamata dal documento del Ministero Economia delle Finanze n. 4592362 del 
22/02/2023; 

● la relativa comunicazione che il sistema telematico è abilitato fino alla data sopracitata; 
● la necessità di comunicare l’assenza di partecipazioni attraverso opportuna documentazione. 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate di approvare e 
sottoscrivere che l’Ordine non risulta avere rappresentanti e/o partecipazioni in società e/o enti alla data del 
31/12/2021. 
 

PARERE FAVOREVOLE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Il proponente e responsabile del procedimento 

Il Segretario 
Dott.ssa Molino Gioela 

PARERE FAVOREVOLE ALLA REGOLARITA’CONTABILE 
Il Tesoriere 

Dott. Salvatore Belcastro 
DICHIARA la presente delibera immediatamente eseguibile 

Il Presidente 
Dott. Andrea Maschera 


